
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1164 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Miloš Pařík 

Téma úkolu: „Sobota a čas konce“ 
 •         Společná píseň č. 8 „On je slávy Král" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 1 „Vzdávej čest Tvůrci" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Petr Bezděkovský 
•         Přivítání, sborová oznámení 

•  Společné chvály 

„Díky“; „Ty jsi jediný Bůh“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Vlastimil Kubový 
•  Přímluvné modlitby  

 

•  Sborová píseň - „Našel jsi mne, Pastýři“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•  Čtení textu Bible – Lukáš 11,14-23 – Alvin Nohejl 
•  Tichá modlitba  

•         Kázání – Jiří Beneš  

Téma: „O návratu nečistého ducha“ 
• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jan Bezděkovský 

 

•        Společná píseň č. 155 „Kéž žiješ ve mně, Pane" 
•        Modlitba – Jiří Beneš 

•        Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

    20. květen 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 20. 5., slovem bude sloužit bratr Jiří Beneš. 
 

-Příští sobotu, 27. 5., jste zváni na společné shromáždění v PVA Expo Praha 
Letňany, řečníkem bude T. N. C. Wilson, předseda GK CASD. 

!!!POZOR. V tuto sobotu v našem sboru shromáždění NEBUDE!!!  
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 21. 5., jste zváni na výlet T.O.M. „Ze Záp do Čelákovic“  
 

-V pátek, 2. 6., jste zváni na večer otevřených dveří v rámci akce  
„Noc kostelů 23“ 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Pozor, v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
• Výmalba sálu a foyeru, mytí oken – od 2. 5. 
• Výměna koberců a rekonstrukce sedáků – od 15. 6. 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 8 908,-; misie: Kč 2 343,-;  
Adra: Kč 200,-; FSP: Kč 100,-; BanglaKids: Kč 100,-;  

TVHope: Kč 200,-; APP: Kč 150,-; KC Petrklíč: Kč 100,-; Adra sbírka: Kč 3 600,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci květnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

V období 21.– 27. 5. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Hronová Eva (22.5.); Dolejšová Veronika (25.5.); Mašek Stanislav (25.5.); 
Pačes Zbyněk (25.5.); Jetelinová Irena (26.5.); Skalická Lenka (27.5.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Zpráva z jednání výboru sboru 10.5.2023 
 

Jednání výboru sboru bylo zahájeno zamyšlením nad textem Iz 58,12, kterým 
posloužila sestra Soňa Sílová a modlitbou. 

• Výbor sboru doporučí členskému shromáždění vypsat ze sborového 
seznamu členy Janu Bartlovou, Marka Honeše, Hanu Kronychovou a 
Zbyňka Pačesa, kteří dlouhodobě nejsou ve spojení se sborem a 
opakovaně se nepodařilo s nimi navázat kontakt. K tomuto kroku se 
přistupuje na základě církevního řádu, ustanovení „Členové, kteří se 
odstěhovali a nepodávají o sobě zprávy“ strana 57. 

• Byl schválen nákup dvou notebooků pro hospodáře a pro promítání v 
celkové hodnotě do 30 tis. Kč. 

• Bude osloven bratr Jan Bárta, zda by zapůjčil další obraz do jídelny na 
uvolněné místo, případně další obrazy do přední části jídelny. 

• Kandidátka pro volby bude předložena v sobotu 3.6. 2023. Volby se 
uskuteční 17.6.2023. 

• Bude rezervován termín 15.6.2024 pro dětský den, aby bylo možné zajistit 
divadlo pro děti od Víta Marčíka. 

Příští jednání výboru sboru se uskuteční 21.6.2023. 
Zapsala Anna Boušková 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 149. kapitola 
 

I ADVENTISTA JE ČLOVĚK… 
 

Kdysi se mě jeden kolega zeptal, 
jak poznám na veřejných 
přednáškách adventistu. Totiž tak, 
že při vstupu do sálu nejprve 
spočítá přátele a teprve pak se sám 
usadí. Když začínáme s 
organizačním týmem v Bethany 
každý večer koordinační poradou 
před právě probíhajícími 
přednáškami NADĚJE PRO 
DNEŠEK, většinou padne otázka, 
„kolik bylo minulý večer přátel“. 
Jako by hostující adventisté byli 

jenom vzduch 😊. 

Každý večer přináší nějaké zajímavé setkání. S lidmi, kteří na přednášky přijeli z 
Anglie, protože je k tomu vedl Duch, a bydlí zde proto 14 dní na hotelu. S lidmi, kteří 
byli osloveni na stolečkové evangelizaci. S lidmi, kteří viděli billboard nebo četli 
reklamu v plátku Metro. Někteří už kdysi navštívili Bethany, někteří přijdou úplně 
poprvé… Někoho přivedl kamarád…  



Od začátku přednášek jsou to už desítky lidí, kteří mohli slyšet dobrou zprávu o 
Bohu a o naději. Zvlášť o víkendu nebylo pro později příchozího lehké najít v sále 
místo k sezení. Jsem velmi vděčný za velký počet všech spolupracovníků nejen z 
Bethany, ale i od milých Žižkovských či z anglicky mluvící skupinky Bethany. A jsem 
velmi vděčný i za zástupy adventistů z blízka i z dáli, kteří se přijdou podívat a 
připomenout si své začátky ve víře. U některých jsou to již desetiletí, u některých 
možná roky…  

Určitě si většina z posluchačů přednášek z řad adventistů řekne, že by asi zvolili 
možná jiné obrázky, nebo vnímají jiné důrazy než ty, které představuje přednášející 
bratr Ted Wilson. Každopádně je to užitečná konfrontace, čemu jsme uvěřili tehdy, 
když jsme byli na startu své víry, nebo co nás vyučovali kazatelé tehdy, a čemu 
věříme dnes. A ještě zajímavější je asi mnohem důležitější otázka – a sice, co je mou 
dnešní NADĚJÍ MÉHO DNEŠKA, která by stála za to, abych ji sdílel se svým hledajícím 
okolím. Jestli je tedy co sdílet…  

Předpokládám, že to všechno jsou otázky, které si nepokládám jenom já coby 
posluchač všech večerů. Máme ještě do pátku 26. května možnost přijít osobně, nebo 
ještě lépe přijít s někým, kdo hledá… 

Na viděnou se těší váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 2.čtvrtletí 2023: POSELSTVÍ TŘÍ ANDĚLŮ 
Lekce 9: Město zvané Zmatek 
Texty: Zj 17,1.2.15; Zj 18,1–4; Zj 17,4–6; Mt 16,18;  
             Jr 50,33–38; Ž 115,4–8 
 

V této lekci se dostáváme k poselství druhého anděla: „Padl, 
padl veliký Babylón, který opojil všechny národy svým 
smilstvím a dal jim pít z poháru hněvu“ (Zj 14,8). Na základě 
skutečnosti, že v biblických jazycích je Babylón (stejně jako 
Jeruzalém) ženského rodu, je v knize Zjevení tento 
symbolický „Babylón“ přirovnán k nevěrné ženě, která k nevěře svádí i ostatní. Jaký 
význam má tento obraz pro nás v dnešní době? 
 

• Zj 14,8; Zj 17,1.2: Boží lid x Babylón – nevěsta x nevěstka (neděle) 
• Zj 18,1–5: Babylón – nabízí světu klam a podvod (pondělí) 
• Zj 17,4–6: Babylón – falešné náboženství (úterý) 
• Zj 17,14: Babylón – boj proti Beránkovi (středa) 
• Jr 50,33–38: Babylón a modloslužba (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/09.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Markem Hrastejem – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-
bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-
01?autoplay=0 
 

     
Daniel Kubečka 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/09.pdf
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0


Ohlédnutí za dubnovou výzvou 10 000 kroků. 
 

Milí přátelé, v dubnu se naše 2 týmy (KZ Adventisté Smíchov a Nadšenci) 
zúčastnily výzvy 10 000 kroků.  Celkem nás 15 odhodlaných v dubnu 

našlapalo 5 688 590 kroků, což je cca 4 067 Km      . Naši kapitáni Tomáš 
Suchý a Naďa Hrabovcová nám šli příkladem, sledovali jsme jejich výkony a nechtěli se 
nechat zahanbit. A hlavně jsme se podporovali vzájemně. Někteří z nás i po skončení 
akce částečně opouštějí MHD a dopravují se po svých. Prokázalo se, že i 6 000 kroků za 
den má pozitivní vliv na naše zdraví. Tak trénujte a říjnu se budeme těšit na další 
dobrodružství. 

Iva Poldaufová 
 

K A Z A T E L N A 
 

JAK JE MOŽNÉ SLYŠET HLAS DUCHA SVATÉHO 
Aleš Zástěra 

 

„Neboť toto řekl Panovník Hospodin, Svatý Izraele: V návratu a klidu budete 
zachráněni, v utišení a v důvěře bude vaše síla. Ale nechtěli jste.‘“ (Izajáš 30,15) 
 

O pozornost průměrného Američana se každý den uchází 560 reklam. Pomineme-li 
jejich vliv na podvědomí, člověk je schopen vědomě registrovat pouze 76 reklam. 
Nebo ohledně hlučnosti – tam je prokázáno, že hladina decibelů se od 2. světové 
války zvýšila 32krát. 

Lidé jsou vyčerpaní a přitom nespokojení, že den má pouze 24 hodin. Žijeme 
uprostřed lidí, ale cítíme se sami. Toužíme po soukromí a klidu, a přitom zároveň 
utíkáme za činností a hledáme uznání lidí. Prcháme do společnosti před sebou 
samými, abychom se vzápětí znovu stáhli do samoty. Může to připomínat 
vydrancované žebráky, kteří nemají dostatek času ani na práci, ani na odpočinek. 
Když si oddechnou, žijí s výčitkou, kolik práce je třeba ještě udělat. Když pracují, 
obviňují se, že je třeba siodpočinout. 

Jiní toto napětí neřeší a žijí tak, jak plyne den. A i když jsou i ti, kteří cílevědomě svůj 
život korigují, hledáme všichni více nebo méně úspěšně čas pro obecenství s Bohem, 
s partnerem, s dětmi, pro svoji práci i relaxaci. 

Může být velmi těžké zastavit se, zmlknout a hledat sílu ve svém Spasiteli. Není 
snadné zůstat sám se sebou, odmítnout všechny cesty k úniku a vydržet „sám sebe“ 
takového, jaký jsem. Ihned se ohlásí různé povinnosti a nutné záležitosti, které je 
třeba udělat nebo naplánovat. Je to náš únik před sebou samými, protože zůstat sám 
se sebou je docela nepříjemné. Pokud překonáme pokušení zabývat se hned 
nějakým plánováním nebo sněním, zůstaneme zranitelní, bezbranní a mnohdy i 
zmatení. Dostaví se pocit viny, úzkosti, nespokojenosti z prodlévání a někdy i 
strachu nebo zášti. 

Vzpomeneme na slova, která měla být vyslovena, ale nebyla; na mlčení, které mělo 
být dodrženo, a nebylo. Na skutky, na sliby i na plány. 

„Modernímu člověku připadne zatěžko být sám; sestoupit na dno svého vlastního já je 
pro něj téměř nemožné. Naskytne-li se mu však příležitost, že by někdy mohl zůstat v 



tiché komůrce sám se sebou a už už poznat Boha, tu si zapne rozhlas nebo televizi.“ (E. 
Cardenal) 

Určitě není nic zajímavého setrvávat na dně vlastního já, protože na rozdíl od různě 
nábožensky založených lidí, kteří tam údajně nalézají božství, tam křesťan najde jen 
bídu a nemohoucnost. Bez Krista jsme ničím, ale On nás dělá něčím. Poznat ale 
pomíjivost na dně svého já je užitečná zkušenost, kterou prožili mnozí velikáni víry 
– jako Mojžíš, Daniel, Ezechiel a další. Zůstávat ale ležet v nemohoucnosti na zemi, 
to si Bůh určitě nepřeje. 

Ve ztišení se, v klidu a mlčení se můžeme setkat s Duchem svatým. To neznamená, 
že Pán není přítomen v akci, v hluku, v prostředí, kde jejzpravidla nehledáme, ale 
promlouvá rád a zřetelně v tichu a osobním zastavení. Neznamená to, že člověk, 
který mlčí, je už ztišen. Vnější mlčení ještě neříká nic o tom, nakolik jsme se naučili 
mlčet uvnitř. Za mlčením se může skrývat syndrom tlakového hrnce, který čeká na 
svou příležitost,nebo přesně opačně, naprosté vakuum. 

„I v mluvení člověka, který prožil zkušenost ztišení se před Bohem, poznáme jeho 
mlčení. Nemáme v mlčení mluvit, ale při mluvení mlčet.“ (Anselm Grun) 

V mlčení nejde o soustředění se na sebe, o relaxační techniky východu, ale o poznání 
vlastní nehodnosti, slabosti, závislosti na Bohu a tím objevené osobní jedinečnosti. 
Tento stav ještě není cílem, avšak jedině v tomto pravidelném zastavení vede cesta 
ke Spasiteli světa. Jen tehdy, když se rozhodujeme pro setkání s ním, může nás 
navštívit. Ale úžasné je, že i když se nerozhodneme, může zasáhnout do našeho 
života jen proto, že jiní se v tichém zastavení za nás modlí. Čím více křesťan poznává 

Ježíše Krista, tím méně spoléhá sám na sebe. Kdo roste, má o sobě nižší mínění než 
na počátku cesty. Jeho jistota a zdravá sebedůvěra nepochází z výkonu, ale z vědomí 
lásky Boží, která jej naplňuje. 

Mlčení není cesta do samoty, únik před uspěchaným světem, abych se sám měl 
dobře. Spasitel odcházel do samoty proto, aby mohl lépe sloužit zástupům. 
Potřebujeme mlčet, abychom slyšeli jemný a tichý hlas Ducha svatého a zůstali sami 
s naším nejlepším Přítelem. Nemluvíme, protože kdybychom otevřeli ústa, co vyjde? 
Pozorujme dobře, o čem jako lidé nejčastěji mluvíme. Zjistíme, že většinou o 
druhých. Když na ulici stojí dva lidé, o kom asi hovoří? Když přijdete do hloučku 
spolužáků nebo spolupracovníků a oni zmlknou, o kom asi mluvili? Lidé kolem nás 
nám dodávají ustavičné téma k probírání. A i když chceme hovořit o těch druhých 

dobře, přistihneme se, že posuzujeme a bezděčně se s nimi srovnáváme. Ustavičně 
se zaměstnáváme porovnáváním sebe s druhými. Proto potřebujeme mlčet před 
Bohem a často i před svými bližními. Mlčet ústy i myslí. Vždyť kdo miluje svého Boha 
nade všechno, bude milovat i svého bližního jako sama sebe. Bude umět naslouchat 
hlasu Ducha svatého i svému bližnímu. 

Koneckonců v mlčení jde o změnu vnitřní vlády. Nemám již vládnout já sám. Nemám 
už plánovat podle svých pocitů, zkušeností nebo jen podle tlaku okolností, ale stále 
zřetelněji má vládnout Ježíš Kristus. Takové mlčení slouží k naslouchání Ducha 
svatého. Takové mlčení prožili učedníci dříve, než nastal den Letnic. 
„Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne, nebo jsem tichý a pokorného srdce. A 
naleznete odpočinutí svým duším.“ (Mt 11,29) 



 



NADĚJE PRO DNEŠEK – SOBOTNÍ BOHOSLUŽBA 27. 5. – ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

• Datum a čas slavnostní bohoslužby: sobota 27. 5. 2023 od 10:00 hod 

• Místo konání: PVA EXPO Praha – Letňany, HALA 1 

• Doprava MHD: Metro, trasa C (červená), stanice Letňany (pěšky cca. 800 m) 

• Parkování pro osobní auta: parkoviště P1, pro účastníky bohoslužby je parkování zdarma 

• HALA 1 je na mapě označena zeleně a vstup do ní červenou šipkou (bezbariérový přístup) 

• Dopolední program začíná v 10 hodin, po jeho ukončení bude přestávka na občerstvení. 

• Odpolední program začíná ve 14 hodin, jeho součástí bude i slavnost křtu. 

• Pro celodenní bohoslužbu máme k dispozici halu, kde bude připraveno 1 200 míst k sezení 
a vstupní halu, kde je k dispozici WC i koutek pro děti. 

• V polední přestávce bude pro každého účastníka k dispozici balená voda, vegetariánská 
bageta a bageta pro vegany. 

• Pro případné dotazy budou k dispozici pořadatelé a v případě zdravotních problémů je 
připravena ošetřovna se zdravotníkem. 



 



 

ADRAběh proběhne v 13 městech České republiky. 

V PRAZE SE SPOLEČNÝ VÝBĚH USKUTEČNÍ 
v ÚTERÝ 30. KVĚTNA 2023 OD 14 HOD V HOSTIVAŘSKÉM LESOPARKU 

Děkujeme, že jste tu s námi pro druhé! 
 



  



 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  



 



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

